
 

 

 

UCHWAŁA NR 387/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych  

przypadających Powiatowi Polickiemu –  

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 15zzzg ust. 1 w związku z art. 15zzzh ust. 2 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568, 695, 875, 1086, 1106, 1422 i 1423) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Umarza się należności pieniężne przypadające Powiatowi Polickiemu – Powiatowemu 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach z tytułu czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości 

położonej przy ul. Szkolnej 2 w Policach za okres od 1 marca 2020 r. do 31 maja 2020 r. w 

łącznej kwocie 14.768,76 zł, zgodnie z załącznikiem do uchwały.  

2. Umorzenie, o którym mowa w ust. 1, stanowi pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie 

poważnym zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w Komunikacie Komisji – Tymczasowe 

ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii 

COVID-19.   

               

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach.  

   

§ 3. Nadzór   nad  wykonaniem uchwały  powierza  się  odpowiednio  Członkowi  Zarządu 

Powiatu w Policach oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Należność 

główna

Odsetki                   

i należności 

uboczne

Należność 

główna

Odsetki                     

i należności 

uboczne

1

14 208,63 560,13 14 208,63 560,13

14 208,63 560,13 14 208,63 560,13

Załącznik

do uchwały Nr 387/2020

Zarządu Powiatu w Policach
z dnia 31 sierpnia 2020 r.

RAZEM

AUTO-SERWIS                  

Tomasz Antoniewicz 

czynsz za najem i dzierżawę 

nieruchomości położonej                                     

przy ul. Szkolnej 2 w Policach 

Kwota nalezności                  

(w złotych)

Kwota umorzenia                   

(w złotych)

Lp. Imię i Nazwisko dłużnika Rodzaj zobowiązania



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią m.in., że: 

1) zarząd powiatu wykonuje zadania powiatu określone przepisami prawa; 

2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności gospodarowanie mieniem powiatu                                   

i wykonywanie budżetu powiatu. 

  

Natomiast w myśl art. 15zzzg ust. 1 i 15zzzh ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 

374 z późn. zm.): 

1) do czasu określenia przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zasad 

udzielania ulg, o których mowa w art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, dotyczących należności pieniężnych z tytułu oddania nieruchomości w najem, 

dzierżawę lub użytkowanie przypadających za okres stanu zagrożenia epidemicznego albo 

stanu epidemii jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym, 

wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 tej ustawy, należności te mogą być umarzane, terminy ich 

spłaty mogą zostać odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na raty 

przez zarząd powiatu; 

2) wsparcie i ulgi, o których mowa w art. 15ja, art. 15jb, art. 15jd oraz art. 15zzze-15zzzg,                          

w przypadku udzielenia ich podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, stanowią 

pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce, o której 

mowa w komunikacie Komisji - Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu 

wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19. 

 

 W dniu 19 lutego 2018 r. pomiędzy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach                      

a panem Tomaszem Antoniewiczem, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „Auto 

Serwis Tomasz Antoniewicz”, została zawarta umowa dzierżawy nieruchomości przy                                    

ul. Szkolnej 2 w Policach, którą aneksowano w dniu 27 marca 2019 r. oraz umowa najmu 

nieruchomości przy ul. Szkolnej 2, którą aneksowano w dniu 27 marca 2019 r. 

  

 Pismem znak OA.2011.02.2020.AM z dnia 24 kwietnia 2020 r. Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przekazała Zarządowi Powiatu w Policach m.in. wniosek 

pana Tomasza Antoniewicza o zwolnienie z opłat czynszowych za dzierżawę i najem 

nieruchomości przy ul. Szkolnej 2 w Policach z uwagi na spadek przychodów firmy w związku z 

wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii.  

  

 Z kolei pismem znak SO.8120.55.2020.HM z dnia 8 czerwca 2020 r. Zarząd Powiatu                             

w Policach zwrócił się do wnioskodawcy o uzupełnienie złożonego wniosku o następujące 

formularze dokumentów: „Informację przedstawianą przy ubieganiu się o pomoc 

rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19” i „Oświadczenie 

podmiotu o płynności finansowej”. 

  

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(59)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(9)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=par(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(9)ust(13)&cm=DOCUMENT


 Następnie w dniu 7 lipca 2020 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęły poprawnie wypełnione ww. formularze. W trakcie analizy finansowej złożonych 

dokumentów stwierdzono, iż firma zanotowała spadek obrotów w II półroczu 2020 r. w stosunku 

do analogicznego okresu 2019 r. o 11,58%, niewielki wzrost obrotów o 3,23% I kwartale 2020 r. 

w stosunku do analogicznego okresu 2019 r. oraz spadek obrotów o 23,04% w II kwartale 2020 r. 

w stosunku do analogicznego okresu 2019 r. Ponadto należy również zauważyć, iż jedyną 

dodatkową pomocą wymienioną przez wnioskodawcę jest pożyczka udzielona przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Policach w wysokości 5 000 zł.  

 

 Mając na uwadze powyższe ustalenia wskazanym jest udzielenie pomocy wnioskodawcy                         

w formie umorzenia czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości położonej przy ul. Szkolnej 2                    

w Policach za okres od 1 marca do 31 maja 2020 r. Z informacji uzyskanych od pracownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach wynika, iż zaległość za ww. płatności 

wynosi 14.208,63 zł, natomiast wysokość odsetek na dzień 31 sierpnia 2020 r. wynosi 560,13 zł.                             

W związku z czym ogólna kwota zaległości to 14.768,76 zł.  

   

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba zajęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

stanowiska w tej sprawie. 

  

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi skutki finansowe dla 

budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok w postaci zmniejszenia planowanych do osiągnięcia 

dochodów.  

 


